Surge también naturalmente la cuestión de cuáles son partes 11

<sup>14</sup> Que algún todo es posterior a alguna parte.

esse, et substantia recti, quid quidem, et quo dicendum est posterius, puta his quae in ratione et *aliquo recto*. Etenim hic 20 quidem est *(cum)* materia, qui aereus rectus et qui in lineis singularibus. Hic autem sine materia, his quae in ratione, posterior. Eis vero quae in *singulari* partibus prior. Simpliciter autem non dicendum. Si vero altera, et non est anima animal, et *sic haec* quidem dicendum, *haec* autem non dicendum, sicut dictum 25 est.

- 11 629. Dubitatur autem merito quae speciei sunt partes, et quae non, sed simul sumpti. Hoc enim non manifesto existente, non est definire unumquodque. Universalis enim et speciei est definitio. Quae igitur sunt partium ut materia, et quae non, si non fuerint manifestae, nec ratio erit manifesta quae rei. 30
630. Quaecumque quidem igitur videntur facta in diversis specie, ut circulus in aere, et lapide, et ligno, haec quidem manifesta esse videntur, quia nihil circuli substantiae aes, neque lapis, propter separari ab ipsis. Quae vero non videntur *separata*, nihil 35 prohibet similiter his se habere, ut si circuli omnes videantur 1036<sup>b</sup> aerei. Nihil enim utique minus erat aes speciei. Hoc autem auferre mente difficile, ut hominis species semper in carnibus

de la especie y cuáles no, sino del compuesto. Mientras esto no esté claro, no es posible definir ninguna cosa, pues la definición es del universal y de la especie. Por consiguiente, si no está claro cuáles son las partes materiales y cuáles no, tampoco estará 30 claro el enunciado de la cosa.

Pues bien, todas aquellas cosas que vemos producirse en otras de distinta especie, por ejemplo un círculo en bronce o en piedra o en madera, parece evidente que en estos casos nada tienen que ver con la substancia del círculo el bronce ni la piedra, puesto que es separable de ellos; en cuanto a las cosas que no vemos separadas, nada impide que sean de igual condición que 35 éstas, como sucedería aunque todos los círculos que viéramos 1036<sup>b</sup> fuesen de bronce, pues no por eso el bronce pertenecería a la especie; pero sería difícil eliminarlo con la mente. Así, la especie del hombre aparece siempre en carne y huesos y otras partes

5 ἄρ' οὖν καὶ ἐστὶ ταῦτα μέρη τοῦ εἶδους καὶ τοῦ λόγου; ἢ οὐ,  
 ἀλλ' ὕλη, ἀλλὰ διὰ τὸ μὴ καὶ ἐπ' ἄλλων ἐπιγίγνεσθαι  
 ἀδυνατοῦμεν χωρίσαι; ἐπεὶ δὲ τοῦτο δοκεῖ μὲν ἐνδέχεσθαι  
 ἄδηλον δὲ πότε, ἀποροῦσι τινες ἤδη καὶ ἐπὶ τοῦ κύκλου καὶ  
 τοῦ τριγώνου ὡς οὐ προσήκον γραμμαῖς ὀρίζεσθαι καὶ τῷ  
 10 συνεχεῖ, ἀλλὰ πάντα καὶ ταῦτα ὁμοίως λέγεσθαι ὡσανεὶ  
 σάρκες καὶ ὀστᾶ τοῦ ἀνθρώπου καὶ χαλκὸς καὶ λίθος τοῦ ἀν-  
 δριάντος· καὶ ἀνάγουσι πάντα εἰς τοὺς ἀριθμούς, καὶ γραμ-  
 μῆς τὸν λόγον τὸν τῶν δύο εἶναι φασιν. καὶ τῶν τὰς  
 ιδέας λεγόντων οἱ μὲν αὐτογραμμὴν τὴν δυάδα, οἱ δὲ τὸ  
 15 εἶδος τῆς γραμμῆς, ἕνια μὲν γὰρ εἶναι τὸ αὐτὸ τὸ εἶδος  
 καὶ οὐ τὸ εἶδος (οἷον δυάδα καὶ τὸ εἶδος δυάδος), ἐπὶ  
 γραμμῆς δὲ οὐκέτι. συμβαίνει δὴ ἕν τε πολλῶν εἶδος  
 εἶναι ὧν τὸ εἶδος φαίνεται ἕτερον (ὅπερ καὶ τοῖς Πυθα-  
 γορείοις συνέβαινεν), καὶ ἐνδέχεται ἕν πάντων ποιεῖν αὐτὸ  
 20 εἶδος, τὰ δ' ἄλλα μὴ εἶδη· καίτοι οὕτως ἕν πάντα ἔσται.

“Ὅτι μὲν οὖν ἔχει τινὰ ἀπορίαν τὰ περὶ τοὺς ὀρισμοὺς, καὶ  
 διὰ τίν' αἰτίαν, εἴρηται· διὸ καὶ τὸ πάντα ἀνάγειν οὕτω καὶ  
 ἀφαιρεῖν τὴν ὕλην περιεργον· ἕνια γὰρ ἴσως τὸδ' ἕν τῷδ'  
 ἐστὶν ἢ ὡδὶ ταδὶ ἔχοντα. καὶ ἡ παραβολὴ ἢ ἐπὶ τοῦ ζῆφου,  
 25 ἦν εἰώθει λέγειν Σωκράτης ὁ νεώτερος, οὐ καλῶς ἔχει·  
 ἀπάγει γὰρ ἀπὸ τοῦ ἀληθοῦς, καὶ ποιεῖ ὑπολαμβάνειν ὡς

5 semejantes. ¿Acaso, entonces, éstas son también partes de la especie y del enunciado? ¿O bien son materia, aunque, por no producirse la especie del hombre también en otras cosas, seamos incapaces de separarlas de ella?

Y porque esto parece ser así, pero no está claro cuándo lo es, dudan algunos incluso en el caso del círculo y del triángulo, pensando que no es correcto definirlos por líneas y por la con-  
 10 tinuidad, y que todas estas cosas se dicen como la carne y los huesos del hombre, y el bronce o la piedra, de la estatua. Y todas las reducen a los números, y afirman que el enunciado de la línea es el de la díada. Y, entre los partidarios de las Ideas, unos dicen que la díada es la Línea en sí, y otros que  
 15 es la Especie de la línea, pues, según ellos, en algunos casos la Especie y aquello de lo que es Especie se identifican (por ejem-

apparet, et ossibus et talibus partibus. Utrum igitur hae sunt 5 partes huius speciei et rationis, aut non, sed materia? Sed quia non et in aliis fiunt, non possumus separare. 631. Quoniam autem hoc videtur contingere, immanifestum autem quando, dubitant iam quidam in circulo et in trigono, quasi non sit competens lineis definiri et continuo, sed omnia haec similiter 10 dici ac si sint carnes et ossa hominis, et aes et lapis circuli, et referunt omnes ad numeros, et lineae rationem eam quae duorum esse dicunt. Et ideas dicentium, hi quidem ipsammet lineam dualitatem. Hi autem speciem lineae. Quaedam speciem eandem 15 et cuius species, ut dualitatem et speciem dualitatis; in linea vero non adhuc. 632. Accidit itaque unam multorum esse speciem, quorum species videtur esse altera. Quod et Pythagoricis accidit. 633. Et contingit omnium unam facere per se speciem, alia vero non species. 634. Quamvis sic unum omnia 20 erunt. Quod quidem igitur habent [-] dubitationem quamdam quae sunt circa definitiones, et propter quam causam, dictum est. 635. Quare omnia reducere ita, et auferre materiam, superfluum est. Quaedam enim forsitan hoc in hoc sunt, aut sic haec habentia. Et parabola de animali quam consuevit Sócrates 25 iunior dicere, non bene se habet. Abducit enim a veritate, et